



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ØRRITSLEVGÅRD APS**  
**GULLESHØJ 10, 5471 SØNDERSØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. juni 2018

---

Vagn Damgaard Knudsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ørritslevgård ApS Gulleshøj 10 5471 Søndersø
	CVR-nr.: 29 52 49 04
	Stiftet: 1. maj 2006
	Hjemsted: Søndersø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Damgaard Knudsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er planteavl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.288 tkr. mod et overskud på 121 tkr. i 2016. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.501.256</b>	<b>1.107.897</b>
Personaleomkostninger.....	1	-544.484	-549.782
Af- og nedskrivninger.....		-786.648	-530.175
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.170.124</b>	<b>27.940</b>
Andre finansielle indtægter.....		730.622	473.018
Andre finansielle omkostninger.....	2	-258.669	-356.823
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.642.077</b>	<b>144.135</b>
Skat af årets resultat.....	3	-354.577	-22.859
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.287.500</b>	<b>121.276</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.370.000	1.370.000
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....		-957.007	-931.180
Overført resultat.....		874.507	-317.544
<b>I ALT</b> .....		<b>1.287.500</b>	<b>121.276</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		60.587	68.138
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>60.587</b>	<b>68.138</b>
Grunde og bygninger.....		40.259.369	40.463.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.620.705	4.181.099
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>43.880.074</b>	<b>44.644.671</b>
Andre værdipapirer.....		59.548	70.984
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>59.548</b>	<b>70.984</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>44.000.209</b>	<b>44.783.793</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		208.700	135.375
Varer under fremstilling.....		132.000	100.000
Fremstillede varer.....		2.390.500	2.413.900
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.731.200</b>	<b>2.649.275</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		220.199	206.572
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	1.411.266	2.368.273
Andre tilgodehavender.....		0	656.692
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	116.790
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.631.465</b>	<b>3.348.327</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		8.408.699	7.753.205
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>8.408.699</b>	<b>7.753.205</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.306</b>	<b>6.497</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.777.670</b>	<b>13.757.304</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>56.777.879</b>	<b>58.541.097</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve selvfinansiering.....		1.411.266	2.368.273
Overført overskud.....		19.793.854	18.919.347
Forslag til udbytte.....		1.370.000	1.370.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>22.700.120</b>	<b>22.782.620</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.021.124	4.058.873
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>4.021.124</b>	<b>4.058.873</b>	
Gæld til realkreditinstitutter.....		28.228.154	28.555.119
Banklån.....		384.985	550.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>28.613.139</b>	<b>29.105.119</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	486.378	468.860
Gæld til pengeinstitutter.....		14.021	1.297.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.040	0
Selskabsskat.....		250.326	6.380
Anden gæld.....		659.731	821.281
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.443.496</b>	<b>2.594.485</b>	
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>30.056.635</b>	<b>31.699.604</b>	
<b>PASSIVER.....</b>	<b>56.777.879</b>	<b>58.541.097</b>	
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager.....	529.893	531.881	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.112	4.828	
Andre personaleomkostninger.....	9.479	13.073	
	<b>544.484</b>	<b>549.782</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Selskabsdeltagere og ledelse.....	279	12.336	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	258.390	344.487	
	<b>258.669</b>	<b>356.823</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	392.326	29.590	
Regulering af udskudt skat.....	-37.749	-6.731	
	<b>354.577</b>	<b>22.859</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....		877.709	
Kostpris 31. december 2017.....		<b>877.709</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		809.571	
Årets afskrivninger .....		7.551	
Afskrivninger 31. december 2017.....		<b>817.122</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		<b>60.587</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017.....	47.040.968	7.312.487	
Tilgang.....	0	14.500	
Kostpris 31. december 2017.....	<b>47.040.968</b>	<b>7.326.987</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	6.577.396	3.131.388	
Årets afskrivninger .....	204.203	574.894	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	<b>6.781.599</b>	<b>3.706.282</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<b>40.259.369</b>	<b>3.620.705</b>	

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
					Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....					59.548	
Kostpris 31. december 2017.....					<b>59.548</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>					<b>59.548</b>	
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>						<b>7</b>
Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen som pr. statusdagen udgør 1,4 mio. kr. Tilgodehavendet er "selvfinansieringslån" til hovedaktionærs overtagelse af virksomheden i henhold til selskabslovens § 206.						
Udlånet forrentes med rentesatsen for den gennemsnitlige lange obligationsrente for realkreditobligationer i danske kroner, der for 2017 udgør 2,26 %, og som er vurderet som markedsrenten. Tilgodehavendet afdrages over 10 år med årlige afdrag på ca. 10 % af restgælden. Afdragene blev påbegyndt i 2013. Afdraget i 2017 har udgjort 1 mio. kr.						
<b>Egenkapital</b>						<b>8</b>
		Reserve				
	Selskabs-	selvfinan-	Overført	Forslag til		
	kapital	siering	overskud	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	2.368.273	18.919.347	1.370.000	22.782.620	
Betalt udbytte.....				-1.370.000	-1.370.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-957.007	874.507	1.370.000	1.287.500	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.411.266</b>	<b>19.793.854</b>	<b>1.370.000</b>	<b>22.700.120</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>9</b>
		1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
		gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	28.858.979	28.549.532		321.378	27.327.059	
Banklån.....	715.000	549.985		165.000	0	
	<b>29.573.979</b>	<b>29.099.517</b>		<b>486.378</b>	<b>27.327.059</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Ingen						

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 28,5 mio. kr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, med en bogført værdi på 40,2 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for engagementet med Nykredit på 14 tkr., er der givet sikkerhed i selskabets værdipapirdepot, med en bogført værdi på 8,4 mio. kr. pr. 31. december 2017.
